



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 248

О внесении изменений в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в областную государственную программу «Управление имуществом и земельными ресурсами Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 22.11.2013 № 936 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 19.05.2014 № 363, от 28.08.2014 № 605, от 03.12.2014 № 814, от 30.12.2014 № 943, от 16.04.2015 № 209, от 06.08.2015 № 490, от 08.09.2015 № 564, от 25.11.2015 № 751, от 16.12.2015 № 810, от 29.12.2015 № 882, от 24.03.2016 № 163, от 29.06.2016 № 367, от 29.07.2016 № 460, от 30.11.2016 № 698, от 27.12.2016 № 777, от 22.03.2017 № 163, от 28.06.2017 № 421, от 22.12.2017 № 891, от 28.02.2018 № 111, от 10.04.2018 № 187, от 27.06.2018 № 428, от 14.09.2018 № 606, от 28.09.2018 № 632, от 14.11.2018 № 724, от 16.11.2018 № 734, от 05.12.2018 № 824, от 21.12.2018 № 912, от 26.02.2019 № 69, от 25.03.2019 № 141, от 30.04.2019 № 261, от 25.07.2019 № 437, от 12.09.2019 № 532, от 08.10.2019 № 588, от 21.11.2019 № 695, от 19.12.2019 № 779, от 11.03.2020 № 110, от 28.04.2020 № 243, от 14.07.2020 № 418, от 21.10.2020 № 620, от 11.12.2020 № 777, от 26.12.2020 № 854, от 25.03.2021 № 175, от 28.04.2021 № 276, от 12.07.2021 № 457, от 15.07.2021 № 463, от 03.09.2021 № 577, от 18.10.2021 № 655, от 26.10.2021 № 679, от 14.12.2021 № 800, от 24.12.2021 № 837, от 31.03.2022 № 197, от 18.05.2022 № 325, от 21.07.2022 № 506, от 06.09.2022 № 634, от 31.10.2022 № 775, от 22.11.2022 № 855, от 20.12.2022 № 968, от 23.03.2023 № 108, от 22.05.2023 № 247, от 02.06.2023 № 299, от 13.07.2023 № 389, от 04.09.2023 № 519, постановлений Правительства Смоленской области от 08.11.2023 № 71, от 29.11.2023 № 141), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной

финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «964 446,1 тыс. рублей» заменить словами «960 988,1 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «91 364,8 тыс. рублей» заменить словами «87 906,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «91 364,8 тыс. рублей» заменить словами «87 906,8 тыс. рублей»;

- раздел «**Финансовое обеспечение Государственной программы**» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Государственной программы

Источник финансового обеспечения	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)			
	всего	2023 год	2024 год	2025 год
В целом по Государственной программе, в том числе:	327 730,4	87 906,8	77 015,3	162 808,3
областной бюджет	248 514,4	87 906,8	77 015,3	83 592,3
федеральный бюджет	79 216,0	-	-	79 216,0

2) пункт 2 подраздела «**Показатели реализации комплекса процессных мероприятий**» подраздела «**Паспорт комплекса процессных мероприятий «Эффективное и рациональное использование имущества и земельных ресурсов Смоленской области**» раздела 3 изложить в следующей редакции:

2.	Количество отчетов об оценке рыночной стоимости объектов и заключений на отчеты об оценке величины годовой арендной платы за пользование объектами, включенными в перечень имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области	штук	290	237	237	237	3.2	-
----	---	------	-----	-----	-----	-----	-----	---

3) в разделе 4:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «58 982,2» заменить цифрами «58 849,5», цифры «813,7» заменить цифрами «681,0»;

- в графе 6 цифры «22 127,8» заменить цифрами «21 995,1», цифры «813,7» заменить цифрами «681,0»;

- в пункте 3.6:
- в графе 5 цифры «8 271,4» заменить цифрами «7 562,3»;
- в графе 6 цифры «4 900,3» заменить цифрами «4 191,2»;
- в пункте 3.10:
- в графе 5 цифры «741,0» заменить цифрами «720,5»;
- в графе 6 цифры «741,0» заменить цифрами «720,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «90 379,2» заменить цифрами «89 516,9»;
- в графе 6 цифры «37 631,2» заменить цифрами «36 768,9»;
- в подразделе 5:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «108 679,8» заменить цифрами «106 084,1»;
- в графе 6 цифры «38 693,7» заменить цифрами «36 098,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «108 679,8» заменить цифрами «106 084,1»;
- в графе 6 цифры «38 693,7» заменить цифрами «36 098,0»;
- позицию «**Всего по Государственной программе**» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		327 730,4	87 906,8	77 015,3	162 808,3
	областной бюджет	248 514,4	87 906,8	77 015,3	83 592,3
	федеральный бюджет	79 216,0	-	-	79 216,0

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин